



KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KOLEGIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-04-15 Nr. SKP-2
Kupiškis

Posėdis vyko 2024 m. balandžio 15 d. 16.30–18.48 val. mišriu būdu (Savivaldybės posėdžių salėje ir per Zoom videokonferencijos programą).

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Algirdas Raslanas.

Posėdžio sekretorė – Tarybos posėdžių sekretorė Jolanta Skeberdienė.

Dalyvavo Kolegijos nariai: Vietinio ūkio, architektūros ir aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas Virginijus Andrijauskas, Antikorupcijos komisijos pirmininkė, opozicijos lyderė Eglė Blaževičienė, Kaimo ir bendruomenių reikalų komiteto pirmininkas Egidijus Černius, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas Saulius Dugnas, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkė Lina Kaušakienė, Savivaldybės administracijos direktorius Arūnas Valintėlis, Etikos komisijos pirmininkė Genė Žilinskienė.

Nuotoliniu būdu dalyvavo Kolegijos narys Kontrolės komiteto pirmininkas Virginijus Umbra.

Nedalyvavo Kolegijos narė Kultūros, švietimo, sporto ir teisėsaugos komiteto pirmininkė Neringa Klimavičienė.

Dalyvavo kviestieji asmenys: Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė Vilma Mažeikienė, UAB „Kupiškio autobusų parkas“ direktorius Virgilijus Braknys, UAB „Kupiškio autobusų parkas“ vyriausioji buhalterė Loreta Masilionienė, UAB „Kupiškio komunalininkas“ direktorius Vingaudas Šarmaitis, UAB „Kupiškio komunalininkas“ vyriausioji finansininkė Algimanta Jablonskienė, UAB „Kupiškio vandenys“ direktorius Saulius Simanavičius, UAB „Kupiškio vandenys“ vyriausioji finansininkė Neringa Būgaitė, VšĮ Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Lidija Vasiliauskienė, VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro direktorė Elona Brinkaitė, VšĮ Kupiškio ligoninės direktorius Julius Panka.

Meras Algirdas Raslanas priminė, kad pagal Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 49.6 punktą Savivaldybės kolegija paprastai svarsto Savivaldybės įstaigų metinių ataskaitų rinkinius ir Savivaldybės valdomų įmonių metinių finansinių ataskaitų rinkinius,

metinius pranešimus ir (arba) veiklos ataskaitas. Meras informavo, kad Kolegijos posėdžio darbotvarkėje – 7 klausimai. Meras klausė, ar bus pasiūlymų, ar Kolegijos nariai pritaria darbotvarkei.

Kolegijos posėdžio darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Kupiškio autobusų parkas“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo (TSP-130).

2. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Kupiškio komunalininkas“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo (TSP-129).

3. Dėl UAB „Kupiškio vandenys“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo (TSP-128).

4. Dėl viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo (TSP-111).

5. Dėl viešosios įstaigos Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo (TSP-119).

6. Dėl viešosios įstaigos Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo (TSP-115).

7. Dėl Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo (TSP-107).

8. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Uždarnosios akcinės bendrovės „Kupiškio autobusų parkas“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas.

Pranešėjas Virgilijus Braknys pristatė sprendimo projektą.

Meras Algirdas Raslanas klausė, ar Kolegijos nariai nori paklausti.

Saulius Dugnas klausė, ar ne per aukštai užkelta kaina dėl užsakomųjų maršrutų.

Virginijus Braknys atsakė, kad aptarnauja ne vien Kupiškio rajoną.

Vyko diskusija dėl autobusų nuomos. Kalbėjo Eglė Blaževičienė, Lina Kaušakienė, Saulius Dugnas, Egidijus Černius, Lidija Vasiliauskienė, Virgilijus Braknys, Loreta Masilionienė.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Kupiškio autobusų parkas“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ (bendru sutarimu).

2. SVARSTYTA. Uždarnosios akcinės bendrovės „Kupiškio komunalininkas“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas.

Pranešėjas Vingaudas Šarmaitis pristatė sprendimo projektą.

Meras Algirdas Raslanas klausė, ar Kolegijos nariai nori paklausti.

Lina Kaušakienė klausė, kiek numatoma šiais metais renovuoti namų.

Vingaudas Šarmaitis atsakė, kad 13.

Eglė Blaževičienė klausė, kada planuojamas kainų kėlimas už atliekų surinkimą.

Algimanta Jablonskienė atsakė, kad planuojama nuo liepos 1 d., nes pakilo minimali alga.

Vingaudas Šarmaitis sakė, kad nauja kaina už komunalines atliekas, ko gero, bus tik nuo 2025 m. sausio 1 d. Analitikų nuomone, kaina nuo kitų metų turėtų didėti apie 50 proc.

Eglė Blaževičienė klausė, ar nėra numatyta galimybė iš nutolusių kaimų rinkti atliekas du kartus per mėnesį.

Vingaudas Šarmaitis atsakė, kad įmanoma, tik reikia peržiūrėti maršrutą, kad nevažiuotų tuščia mašina.

Eglė Blaževičienė klausė, ar pabrangtų kaina.

Vingaudas Šarmaitis sakė, kad sunku pasakyti – reikia paskaičiuoti.

Saulius Dugnas klausė, kas atlieka techninę renovuojamų namų priežiūrą.

Algimanta Jablonskienė atsakė, kad paslaugą perka.

Saulius Dugnas klausė, kas užtikrina darbų kokybę. Jei nepraeina garantijos metai – kas tvarko broką.

Algimanta Jablonskienė atsakė, kad susisiekiama su rangovu ir jie tvarko.

Saulius Dugnas klausė, kas tie 6 029 eurai (neatitikimas), kurį nustatė audito tarnyba.

Algimanta Jablonskienė atsakė, kad neatitikimų įmonėje nebuvo. Čia tik paklaida apsidraudimui, kad gali būti toks neatitikimas.

Virginijus Andrijauskas prašė paaiškinti, kas yra elektros įrenginių priežiūra.

Algimanta Jablonskienė atsakė, kad tai viso rajono ir miesto apšvietimo tinklų priežiūra.

Virginijus Andrijauskas klausė, ar gyventojų skolos neturi įtakos apyvartinių lėšų trūkumui, atsiskaitymui su tiekėjais.

Algimanta Jablonskienė sakė, kad šiuo metu pradelstų mokesčių tiekėjams neturi. Gyventojų skolos įtakos neturi. Apyvartinių lėšų užtenka. Į įmonę atėjo daugiabučiai-bendrijos kartu su skolomis, todėl ataskaitoje padidėjo skolos.

Virginijus Umbra klausė, ar Šepetos gyvenvietėje esantis daugiabutis, kur buvo problema su šildymo katilu, pateko į renovacijos etapą.

Vingaudas Šarmaitis sakė, kad pateko ir jam pirmam paskelbtas renovacijos darbų konkursas.

Kalbėjo meras Algirdas Raslanas. Susitikimo su įmonių ir įstaigų vadovų metu vyko diskusija dėl UAB „Kupiškio komunalininkas“ paslaugų. Meras sakė, kad problema – pasenusi

technikos įranga. Reikia naujos šiukšliavežės, bobkato, keltuvo, traktoriaus, gatvių valymui reikia nedidelės mobilios mašinos. Meras išsakė nuomonę dėl Savivaldybėje esančių apleistų fermų, pastatų. Reikia ieškoti sprendimų, kad sumaltas statybines atliekas būtų galima pilti ant kelių. Meras tvirtino, kad paslaugos plėsis.

Meras Algirdas Raslanas klausė, ar Kolegijos nariai nori pasisakyti.

Pasisakymų nebuvo.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Kupiškio komunalininkas“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ (bendru sutarimu).

3. SVARSTYTA. UAB „Kupiškio vandenys“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas.

Pranešėjas Saulius Simanavičius pristatė sprendimo projektą.

Meras Algirdas Raslanas klausė, ar Kolegijos nariai nori paklausti.

Saulius Dugnas klausė, kiek kubų vandens buvo parduota ir kiek kubų nuotekų sutvarkyta.

Neringa Būgaitė atsakė, kad pajamos iš nuotekų sudarė 60 proc., iš geriamojo vandens – 40 proc.

Saulius Dugnas klausė, ar nuotekų daugiau sutvarkyta negu vandens parduota.

Neringa Būgaitė sakė, kad nuotekų ne daugiau. Nuotekų didesnė kaina.

Saulius Simanavičius sakė, kad lietaus vanduo taip pat subėga į nuotekas. Norint tai pertvarkyti reikia labai didelių investicijų.

Meras Algirdas Raslanas sakė, kad reikia planuoti dar vieno valymo įrenginio projektavimą.

Vyko diskusija dėl nuotekų tinklų sutvarkymo ne miesto aglomeracijai priklausantiems namas, nuotekų išvežimo iš duobių. Kalbėjo meras Algirdas Raslanas, Saulius Simanavičius, Arūnas Valintėlis, Virginijus Andrijauskas, Eglė Blaževičienė, Neringa Būgaitė.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl UAB „Kupiškio vandenys“ 2023 metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ (bendru sutarimu).

4. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas.

Pranešėjas Julius Panka pristatė sprendimo projektą, pateikdamas VŠĮ Kupiškio ligoninės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį skaidrėse.

Meras Algirdas Raslanas klausė, ar Kolegijos nariai nori paklausti.

Saulius Dugnas klausė, koks yra gydytojų amžiaus vidurkis.

Julius Panka atsakė, kad apie 60 metų.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ (bendru sutarimu).

5. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas.

Pranešėja Elona Brinkaitė pristatė sprendimo projektą, pateikdama VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį skaidrėse.

Meras Algirdas Raslanas klausė, ar Kolegijos nariai nori paklausti.

Eglė Blaževičienė prašė pakomentuoti įrašą lentelėje „Kova su korupcija“.

Elona Brinkaitė atsakė, kad įmonė yra įtraukta į skaidrių įmonių sąrašą, todėl turi turėti bent dvi priemones kovai su korupcija.

Saulius Dugnas klausė dėl darbuotojų darbo užmokesčio, dėl darbo užmokesčio sąnaudų, apie poliatyviąją slaugą. Kolegijos narys pasidžiaugė, kad įstaiga jau 4 metus neturi perviršio ir pasiūlė, kaip būtų galima pakeisti pacientų registraciją pas psichologą.

Elona Brinkaitė atsakė į pateiktus Kolegijos nario klausimus.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl viešosios įstaigos Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ (bendru sutarimu).

6. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas.

Pranešėja Lidija Vasiliauskienė pristatė sprendimo projektą, pateikdama VšĮ Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centro (toliau – Centras) 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį skaidrėse.

Meras Algirdas Raslanas klausė, ar Kolegijos nariai nori paklausti.

Virginijus Andrijauskas klausė, ar kokią prasmę turi skaičiai, pateikti lentelėje „Vietiniai, atvykusieji ir išvykusieji lankytojai 2023 m.“, ir kaip juos suskaičiuoti.

Lidija Vasiliauskienė atsakė, kad lentelėje pateiktas Centre apsilankiusių žmonių skaičius.

Virginijus Andrijauskas išsakė pasiūlymą, pristatant ataskaitą Vietinio ūkio, architektūros ir aplinkos apsaugos komitete: pateikti skaičius, kiek stebėtojų socialiniame tinkle turi Rokiškio, Biržų, Anykščių, Pasvalio, Panevėžio turizmo centrai, nes ataskaitoje pateiktų skaičių – 2023 m. pabaigoje Centras turėjo 5 765 stebėtojus socialiniame tinkle – nėra su kuo palyginti.

Meras Algirdas Raslanas sakė, kad čia palyginti neįmanoma.

Lidija Vasiliauskienė sakė, kad stebėtojų skaičių lygino su praėjusių metų duomenimis.

Saulius Dugnas klausė, ar Centrai priklauso ataskaitoje minimas butas adresu: Gedimino g. 34-5, Kupiškis.

Lidija Vasiliauskienė atsakė, kad butas jau parduotas.

Virginijus Andrijauskas klausė, ar Centras turi planų su verslu ateityje: plėtoti, informuoti, konsultuoti. Kolegijos narys sakė, kad apie verslo informavimą ir konsultavimą matosi tik iš pavadinimo, veiklos tikslų ir uždavinių, bet ataskaitoje parašyta nėra.

Lidija Vasiliauskienė sakė, kad tai jau daro. Balandžio 30 d. Kupiškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje bus organizuojamas renginys, skirtas verslui skatinti.

Meras Algirdas Raslanas klausė, ar verslo paslaugų tiekėjai dalyvaus šiame renginyje.

Lidija Vasiliauskienė sakė, kad vienas iš Centro tikslų yra užmegzti kontaktus su verslininkais ir išgirsti juos.

Eglė Blaževičienė patarė, kviečiant į renginį verslininkus, pasirinkti pagrindinius ir jiems paskambinti asmeniškai.

Lidija Vasiliauskienė sakė, kad taip ir daro.

Eglė Blaževičienė klausė, kiek organizuota ekskursijų.

Lidija Vasiliauskienė sakė, kad pažintinės ekskursijos buvo organizuojamos 8, bet įvyko 3. Dabar ekskursijas organizuojamos mažesnėmis grupėmis ir planuojama daugiau.

Eglė Blaževičienė klausė, ar Centras dirbo su viena agentūra.

Lidija Vasiliauskienė atsakė, kad ne su viena.

Eglė Blaževičienė sakė, kad žmonės nevažiuoja, nes didelė kaina.

Lidija Vasiliauskienė sakė, kad ieško teikėjų, kad būtų žmonėms pigiau.

Eglė Blaževičienė klausė, ar negeriau ekskursijas organizuoti didesnėmis grupėmis ir padaryti mažesnes kainas.

Lidija Vasiliauskienė sakė, kad anksčiau taip ir darė, bet susirinkdavo tik apie 12 žmonių.

Saulius Dugnas pasiūlė organizuoti ekskursijas kartu su nevyriausybinėmis organizacijomis.

Eglė Blaževičienė klausė, ar Centras nesvarstė stiprinti sklaidos internetinėje erdvėje.

Lidija Vasiliauskienė sakė, kad praėjusiais metais dalyvavo komunikacijos mokymuose, vykdo sklaidą internetinėje erdvėje, turi Viešinimo planą, bet viskas atsiremia į finansus.

Egidijus Černius pritarė Eglei Blaževičienei, kad Centrai trūksta reklamos.

Meras Algirdas Raslanas ir Eglė Blaževičienė kalbėjo apie agroturizmą.

Meras Algirdas Raslanas kalbėjo apie užsakytą Turizmo strategiją, apie darbo su verslu stiprinimą.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl viešosios įstaigos Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ (bendru sutarimu).

7. SVARSTYTA. Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas.

Pranešėja Vilma Mažeikienė pristatė sprendimo projektą.

Eglė Blaževičienė prašė pasakyti, kam buvo neteisėtai išmokėti pinigai ir kas jau grąžino į Savivaldybės biudžetą.

Vilma Mažeikienė atsakė į Kolegijos narės klausimą.

Eglė Blaževičienė sakė, kad atsakomybė tenka buhalteriams, nes Tarybos nariams aiškiai buvo pristatyta tvarka.

Eglė Blaževičienė siūlė, kad Tarybos narys grąžintų išmokėtus pinigus.

Arūnas Valintėlis sakė, kad Tarybos narys parėmė Kupiškio meno mokyklos Dailės skyrių.

Vilma Mažeikienė sakė, kad negalėjo lėšų skirti paramai.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ (bendru sutarimu).

Posėdžio pirmininkas

Algirdas Raslanas

Posėdžio sekretorė

Jolanta Skeberdienė